



BANDO DI GARA EUROPEA PROCEDURA APERTA EX ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA OBBLIGATORIA INFORTUNI E RCT IN FAVORE DELLA FEDERAZIONE ITALIANA TENNIS, DEI SUOI ORGANI CENTRALI E PERIFERICI, DELLE SOCIETÀ AFFILIATE E DEI SUOI TESSERATI CIG 8251941522

CHIARIMENTI
Aggiornati al 4/06/2020

Quesito 1

Gli operatori economici di cui all’art. 3, comma 1, lettera p), del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. che intendano partecipare alla gara in epigrafe hanno l’obbligo del pagamento del contributo in favore dell’ANAC?

Risposta

Il comunicato del Presidente ANAC del 20 maggio 2020 chiarisce che a decorrere dal 19 maggio 2020 è sospeso l’obbligo del versamento dei contributi in favore dell’ANAC per gli operatori economici, di cui all’art. 3, comma 1, lettera p), del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. che intendano partecipare a procedure di scelta del contraente indette dalle stazioni appaltanti ai sensi del Codice dei contratti pubblici. Pertanto, gli operatori economici interessati a partecipare alla procedura in epigrafe sono esonerati dal pagamento del contributo a favore dell’ANAC di cui al paragrafo 11 del Disciplinare di gara.

Quesito 2

Come si accede alla funzionalità INVIA QUESITO ALLA STAZIONE APPALTANTE presente nei “DETTAGLI” della procedura?

Risposta

Per inviare un quesito alla Stazione Appaltante è necessario effettuare la prima fase di registrazione sulla piattaforma telematica <https://gare.networkpa.it/>. All’interno della sezione “DETTAGLI” della procedura accedere alla funzionalità “INVIA QUESITO ALLA STAZIONE APPALTANTE”.

Quesito 3

Dove si possono trovare i dati relativi alle “teste” assicurate di “Tesserati agonisti e non” e di “Tecnici Federali”?

Risposta

I dati relativi alle “teste” assicurate di “Tesserati agonisti e non” e di “Tecnici Federali” sono disponibili sui bilanci sostenibilità FIT approvati e pubblicati sul sito www.federtennis.it nella sezione <https://www.federtennis.it/Federazione/Bilanci/Bilanci-anni-precedenti>.

L’ultimo bilancio sostenibilità FIT pubblicato è quello relativo all’esercizio dell’anno 2018.

Quesito 4

Qual è il premio annuo lordo *pro-capite* in corso per le categorie “Tesserati agonisti e non” e di “Tecnici Federali”?

Risposta

Il premio annuo lordo *pro-capite*, comprensivo di RCT e Infortuni, di cui alle polizze in corso di validità fino al 30 giugno 2020, è il seguente:

- per “Tesserati agonisti e non” è pari a euro 0,99
- per “Tecnici Federali” è pari a euro 1,29

Quesito 5

Si conferma che le condizioni contrattuali di cui al Capitolato Tecnico sono le stesse delle annualità alle quali si riferisce la statistica dei sinistri? In caso contrario Vi chiediamo di comunicarci le differenze.

Risposta

Le condizioni contrattuali di cui al Capitolato Speciale (Schema di Convenzione Multirischi) a gara (pubblicate sul sito <https://www.federtennis.it/Federazione/Federazione-Trasparente> nell’area “BANDI E CONTRATTI” cliccando il link “Gara per l’affidamento del servizio di copertura assicurativa obbligatoria infortuni e responsabilità civile in favore della Federazione Italiana Tennis, dei suoi Organi Centrali e Periferici, delle Società Affiliate e dei suoi Tesserati”) sono in parte differenti dalle condizioni della convenzione multirischi attualmente in essere pubblicate sul sito <https://www.federtennis.it/Federazione/Federazione-Trasparente> nell’area “BANDI E CONTRATTI”, cliccando il link “Contratti di assicurazione in essere”.

FEDERAZIONE ITALIANA TENNIS

Stadio Olimpico, Curva Nord,
Ingresso 44, Scala G, 00135 Roma

tel. +39 06 9837 2134/2205
fax +39 06 9837 2241

email: segreteria@federtennis.it
www.federtennis.it

Partita Iva 01379601006
Codice Fiscale 05244400585

Quesito 6

Si conferma che le condizioni contrattuali in corso prevedono l'applicazione di una franchigia assoluta del 4% sulla garanzia IP da infortunio per la categoria Tesserati Agonisti e del 3% per la categoria Tecnici Federali?

Risposta

Anche con riferimento alle franchigie, le condizioni contrattuali di cui all'art.43 del Capitolato Speciale (Schema di Convenzione Multirischi) a gara (pubblicate sul sito <https://www.federtennis.it/Federazione/Federazione-Trasparente> nell'area "BANDI E CONTRATTI" cliccando il link "Gara per l'affidamento del servizio di copertura assicurativa obbligatoria infortuni e responsabilità civile in favore della Federazione Italiana Tennis, dei suoi Organi Centrali e Periferici, delle Società Affiliate e dei suoi Tesserati") sono in parte differenti dalle condizioni delle convenzioni multirischi attualmente in essere (pubblicate sul sito <https://www.federtennis.it/Federazione/Federazione-Trasparente> nell'area "BANDI E CONTRATTI" cliccando il link "Contratti di assicurazione in essere", "Condizioni di polizza infortuni" cfr. art. 38).

Quesito 7

Si chiede di avere maggiori specifiche, descrizione dell'evento e della garanzia colpita, relative ai seguenti sinistri aperti a riserva:

- o data accadimento 07/03/2017 (riserva € 73.000);
- o data accadimento 13/05/2017 (riserva € 50.000);
- o data accadimento 26/11/2017 (riserva € 90.650).

Risposta

Tutte le informazioni sui sinistri ricevute dalla Compagnia attualmente affidataria sono contenute nella "Reportistica storica sinistri" pubblicata. La Federazione Italiana Tennis non possiede ulteriori informazioni da fornire.

Quesito 8

Si conferma che sono escluse dalla copertura le infezioni da COVID-19 e similari?

Risposta

Come specificato all'art. 29 del Capitolato Speciale (Schema di Convenzione Multirischi):

"Art. 29 - Estensioni di garanzia

Sono compresi in garanzia anche:

1. [...];

2. le infezioni, escluso il virus HIV, Covid -19 e similari - sempreché il germe infettivo si sia introdotto nell'organismo attraverso una lesione esterna traumatica contemporaneamente al verificarsi della lesione stessa, gli avvelenamenti acuti da ingestione o da assorbimento involontario di sostanze;

[...]"

Il R.U.P.

Segretario Generale FIT

Massimo Verdina

